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Głosujcie na listę
11

talów# Knuiitettt Worano.

stwową, oraz ofiary na

W dniu daisiejozym odbędą się wy
bory do Bady miejskiej. Waysey wy
borcy powinni oddać głosy w Komite
tach Wyborczych, które będą ciynnie 
od g. 8 rano do 10 wieczór. Głosowa
nie odbywa się w ten sam sposób, 
jak i do Sejmu. Kartką z Sumerem 
listy wyborczej wkłada si§ do koperty, 
którą doręczą w lokalu Komitetu, ko
pertę zakleja się i wrzuca de urny. 
Ze względu aa to, te w jednym lokalu 
będzie głosowało po dwie lub wfęcąj 
dzielnie naloty same głosowanie edbyó 
motliwie szybko, aby nie preesakadsać 
innym.

IĆasto Kaliom podzielone aoatało na 
12 obwodów głosowania, w kaidym ■ nich 
urzgdujb Miejscowy Komitet Wyborczy 
w godsiflacb od 10 de 12 przed połnd. 
i od 4—6 po połud.

Skarb Narodowy. (

Pierwszy obwód głosowania obejmuje 
dzielnice iywwoiciowe 1 i II, czyli ulico: 
Ciasną, Garbarską, Główną, Kielecką, 
Kozią Górę, Rsoroką (Zamłynio) CBłodną 
Debrą, Folwareeną, Janowska, Kaptur, 
Krótką, Nowo-Spneerową, Nowo Boską, 
Polną, Saską, Szopena i Zieloną—lokal 
urzędowy Komitetu miolci cię na Za- 
młyniu, w szkole im Syrokomli.

Dragi obwód głosowania obejmuje 
dzielnice iywnoóeiowe III, IV i V, cayli 
ulice: Basenową, Ciasną, Mleczną, Szpi
talną, Staromiejska, Stare-Miaito, Żytnią 
Stare-Miasto — plac, Rynek, Rwańską, 
Małą, Nową, Romanowską. Szeweką, 
Spaeerową i Szwarlikowską, — lokal 
urzędowy Komitetu mioóci się w Rynku, 
w Magistracie.

Trzeci obwód głosowania obejmuje 
dzinlnice tywnoseiewo VI i VIII, czyli 
ulice: Marjacką, MarjackieOórki, Bor
ki, Marywilską, Młodzianowską, Nowy- 
Świat i żakowice,—lokal urzędowy Ko- 

mitete mieści się przy ulicy Młodzia
nowskiej S, szkoła imienia Pruta.

Czwarty odwód głosowania obejmuje 
dzielnice żywnościowo VII i IX, ożyli 
nliee: Podwalną, Wałową. Bótnicauą, 
Grodaką, Staro Krakowską, Zabótniczną 
i Zalyłną — lokal urzędowy Komitetu 
mieści cię pray ulicy Staro-Krakowtkioj 
M 30, w szkoło imienia Orzeszkowej.

Piąty obwód głosowania obejmuje 
dzielnice żywnościowe X i XI, czyli 
ulico: Fabryczną, Górną, (Ustronie) 
Kośną, Młodaianow, Młodzianowską, 
(Glinioe) Marjackie, Prędooinok, Placo
wą, Pustą, Żebią, Błotnią, Cieką, Ciem
ną, Gra niecną, Gieryewowską, Nową 
(Glinioe) — lokal uesędowy Komitetu 
mieóoi się przy ulicy Żabiej M 42. w 
szkoła imienia Kopernika.

Szósty obwód głosowania obejmuje 
dzielnice ftywnościowo XII i XIII czyli 
włice: Jatną, Kalinowską, Ludwikowską, 
(Glinicc) Prostą, Skarywewską, (Glini- 
ea) Średnią, Tadouszowską, Weselą, 
Złotą, Dclną, Giserską, Górną (Glinieo), 
i Skaryzsewską od 49—30 do koń
ca — lokal urzędowy Komitetu mieści 
się przy ulicy Górnej M 9, w szkole 
imienia Stoczysz.

•iódmy obwód głosowania o bej maje 
dzielnico iywaośsiowe XIV i XV, cayli 
ulioc: Foksalną, Skaryszewską, od 11 
do 47 — 28. Ogrodową, Podjazdową, 
Wysoką od 1 de St i Żelazną—lokal 
urzędowy Komitetu mieści się^pray uli

cy Skaryszewskiej Mr. 12 w szkoło 
imienia Słowackiego.

Ósmy obwód głosowania obejmuje 
dzielnico żywnościowo XVI i XVII, 
czyli ulice: Dzierskoweką, Nowogrodz
ką, Piaski. Świeżą, Trawną i Wysoką, 
od Nr. t0 do końca — Lokal urzędowy 
Komitetu mieści się przy ulicy Dzierz- 
kowskicj M 9. w szkole imienia Ko
ściuszki.

Dziewiąty obwód głosowania obejmu
je dzielnice żywnościowe XVIII i XXI, 
czyli ulioc: Lubelską od Nr. 1 do 
88—lokal urzędowy Komiteta mleśoi 
się przy ul. Lubelskiej Nr. 46 w Sej
miku Powiatowy*.

Dziesiąty obwód głosowania obejmuje 
dzielnice żywnościowe XIX i XXII 
czyli ulice. Koziefiicką, Miłą, Oświęcim, 
Targową, Koszarową, Obozie ko i War
szawską — lokal urzędowy Komitetu 
mieści się prsy ulicy Korisnieckiej 
Nr: 12, w szkoła imienia DłngOMa.

Jedenasty obwód głosowania obejmu
je dzielnice żywnościowe XX i XXIII, 
czyli ulioc: Długą, Kościelną, Marjacką, 
Plae 3 go Maja, Szeroką, Górki-Lubel
skie. Rajtiztlę, Sporną, Wąską i 
Zgodną — lokal urzędowy Komitetu 
mieści się prsy ulicy Długiej Nr. 8 
przy Straży Ogniowej.

Dwunasty obwód głosowania obejmu
je dzielnico żywnościowe XXIV, czyli 
ulice: Dałerzków, Warenów, Gołębiew
ską i Lubelską od Nr. 88 do 126—
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lokal urzędowy Komitetu mieści się 
przy ulicy Lubelskiej M 62 w szkole 
imieaia Asnyka.

Kranika polityczna.
Organitaeja rosyjska w Białymstoku, 

istniejąea poi nazwą „Białoruskaja Uprą* 
wą” pewaięta ach walę następującą: uzaa- 
»je państwowości polskiej, podporząd
kowanie się befcwzględn* rządowi pol
skiemu. Jednocześnie „Białoraskaia U* 
prawa” postanowiła za pośrednictwem Ko
mitetu polskiego w Białymstoku zwrócić 
się z preżbą o pozwolenie zachowania 
w gimnazjum założonym przez nią, przez 
3 lata języka wykładowego rosyjskiego.

♦

Siany Zjednocsoae uznały zjednocze
nie południowych Słowian z Serbją. 
Spór włozko-słowiański o Istrję i Trjest 
zostanie roMtreygaięty na korzyść Wło
chów. „Temps“ pisze, że poikoetaje do 
rozwiązania sprawa Dalmacji i Rjeki; 
prawdopodobnie Rjeka dostanie się Wło
chom, a Węgrzy i Stawianie będą mieli 
zagwarantowany wolny dostęp przez nią 
do morza.

*
Komisarjat naczelnej rady ludowej w 

Possaniu nadsyła oficjalne dementi am
basadora Nonlensa w sprawie rzekome
go układu między ententą a Ukraińca
mi, które brzmi: „Wskutek pomieszeze- 
nia w prasie polskiej wiadomości, pocho
dzących z biura ukraińskiego w Gene
wie, ogłaszających zawarci* układu po
między rządom Petlury i mocarstwami 
entsnty, misja międzysojusznicza w War
szawie uważa sa swój obowiązek zazna
czyć, że podobne pertraktacje są jej za
padnie nieznane. Równocześnie konsta
tuje, żc większa część ogłoszonych pun
któw rzekomego układu tak daleeo jest 
nieprawdopodobną, iż pozwala powątpie
wać o autentyczności takiego porozumie
nia. Zrosatą fakt, że Ukraińcy odmówili 
przyjęcia propozycji zawieszenia broni, 
czynionych im przez komisję, ałożoną z 
generałów Carton de Viard‘a i B*-rthe- 
lcmy‘©go, mógł jodynie zrazić rządy 
państw enteaty i wstrzymać wszelkie 
zbliżenie między tymi ostatnimi a tkra- 
iheami.

*
Powrót misji sprzymierzonej z Pozna

nia do Warszawy spodziewany jest w 
początku przyszłego tygodnia. W chwili, 
kiedy w Paryżu rozstrzygają się nasze 
granice, pobyt misji w Posnania jest 
szczególnie ważny.

Platon warszawianek we Lwowie.
„Słowo Polskie” donosi, że do Lwowa 

przybył drugi pluton warszawianek w 
liczcie <0 osób pod przewodnictwem 
Haliny Chrzanowskiej.

Bslszewicy na Litwie.
Pobite wojska sowieckie ną litwie pro

siły rząd litewski w sąwiopcc^ie broni. 
Rząd nie przychylił się do prośby i za
żądał, by bolszewicy natychmiast opu
ścili tereny przez się zajęte.

Zjazd zarządów miast polskich.
Sesja plenarna Związków zarządów 

miast polskich odbędzie się w dn. 15 i 
16 b. m. Na porządku dziennym znaj
dują się między innemi sprawy wzajem
nych ubezpieczeń miejskich, kasprzezor- 
nośeiowych i emerytalnych pracowników 
komunalnych miast polskich, sprawa kas 
oszczędności, rejestracja szkód wojen
nych statystyki wiejskiej i t. d.

Pebór wejskowy w Poznańskie^.
Rozpisano pobór roczników 1900, 1895 

i 1896. Popisowi mają się stawić do 
asenterunku dnia 15 maro*. Powołanie 
do służby wojskowej nastąpi w dniu 25 
marca.

Przybycie kemisji uiemieckiąj do
Pezuaala.

Przybyła do Poznani* komisja nie
miecka. która w Krzyżu rozpoczęła kon
ferencję z misją międzysojuszniczą. Człon
kowie komisji liemieekiej w liczbie 29 
zamieszkali w hotelu „Rezydencja u i 
tak samo jak byli członkowie Ńacz. 
Rady Lud. podczas pobytu w Berlinie, 
pozestają pod dozorom. Rozpoczęły się 
wzajemne rokowania z Niemcami. Od
bywać się ono będą oodziennie rano i 
popoł. Przypuszczają, że rokowania za* 

kończą się do niedzieli, poczem misja 
sojuszników wróci do Warszawy, a stąd 
odjedzie do Paryża.

Rokowania w sprawia zawieszenia 
broni w Spaa przerwane.

Rokowania w sprawie zawieszeni* bro
ni, toczące się w Bpa*, zostały zerwane. 
Delegaci niemieccy odjechali. Koalicja 
zażądała bazwarunkowo wydania wszyst
kich okrętów handlowych niemieckich. 
Komisja niemiecka żądała natomiast, 
aby przed wydaniem okrętów handlo
wych, została podpisana umowa finan
sowa w sprawie dostawy środków żyw
ności.

Co mówi gen. Hailer.
Paryski korespondent „Kurjera War

szawskiego” p. Maciej Wierzbiński oma
wia przyczyny, które opóźniły wysyłkę 
Wojsk gen. Hallera do Polski.

„Jeśli dotychczas — pisie korespon
dent — napróżno oczekiwano przybycia 
naszych waleszoych żołnierzy, którzy 
ramię przy ramienia z Francuzami wal
czyli mężnie o wolność uciemiężonych 
nacji, przy pisać to traeba tej okolicz
ności, że dawniejszy, „neutralny” rząd 
warszawski p. Morocco wskiego nic cie
szył się i cieszyć się nie mógł zaufa
niem koalicji.

Z łoża ogółu, polskiego wysyłano nio- 
wosesne żądania do Clemenceau, do Wil
sona i innych potentatów, dzierżących 
obecnie w ręku losy wyzwolonych naro
dów, dopominano się o polskiego żołnie
rza, jakby ten Żołnierz nie był żołnie
rzem francuskim lub amerykańskim, a 
Polska nie była „oficjalnie” jawnie przy
jaciółką zrewołucjoniaowanyoh Niemiec.

„Prsecieź—mówi soi nie bas goryczy 
gen. Haller—rząd p. Moraczewskiogo za
strzegł się wyraźnie przeciwko wysianiu 
wojska z Francji do Polski bez wyraź
nego zezwolenia rządu warszawskiego.

W tych okolicznościach przeto koa
licja nie mogła być skłonna do dostar- 
czeaia Polsce żołnierza i brani, którą 
rząd warszawski mógłby ewcntwulnls 
obrócić przeciw niej, pospołu z rewolt* 
eją niemiecką.

„W oczach koalicji Polska była kra
jem zgoła niepewnym, awłzsscza, ie zna
czenie komitetu narodowego podkopy
wały w Paryżu żywioły lewicowe*.

Hallera zamordowało 
czeski* źołdactwo.

Ludność wiejska z okoliey, w której 
w czasie walk polsko - eseskich zginął 
kapitan Cezary Haller, opowiada, że nie 
padł on na miejscu, lec* że ranny szedł 
jeszcze jakiś csm o własnych siłach, a 
dopiero żołnierze czescy dobili go ba
gnetem. Opowiadania te potwierdzają 
liczni świadkowie. Oto nowy ęrzyosy- 
nek do barbarzyństw* czeskiego.

Ilu Polaków I Czechów praeuje 
w zagłębiu eilrawiko-karwióskiea?

„Dzicinik cieszyński w N-rze a 20-go 
z, m. podaj* bardzo ciekawą statystykę 
robotników zagłębia węglowego ostraw- 
sko-kalwińskiego według stanu z 3D go 
kwietnia 1914 r.

Pracowało wówclas 31.245 robotni
ków, z czego Polaków 23.808, t. j. 74 
proc., Cześków 8.437, t. j. 26 proc.

Z ogólnej zumy wypada:
a) na polską część Zagłębia według 

umowy z dnia 5 listopada 1918 r.
Polaków 11.671 t j. 94.4 proe.
Czechów 700 t j. 6.6 proc.
b) na regstę zagłębia na Śląsku Cie

szyńskim, pozostawieią prowizor, pod 
nrządem czeskim.

Polaków 12.137 t. j. 61 proe.
Czechów 7.737 t. j. 39 proo.

Aresztewaule 150 ziemian.
Ma poleieuie prekurstorji państwowej 

aresztowano w całem Królestwie 150 
ziemian, za niedostarczenie oznaczo
nych przez rząd kontyngentów zboża i 
żywności. Zamierzone są dalsze jeszcze 
aresztowania.

Sprawa powrotu 
wojsk gen. Hallera.
„Kurjer Polski” drukuje wywiad z 

ceł. Kom. Narodowego podpułkownikiem 
Fronoeakioce:

„Jak się okazuje podpułk. Fronczak 
widział się i rowmawlał z gen. Hallerem 
zaledwie 5 mieet przed swym wyjazdem 
de Warszawy.

— Presaę pana majmić w Warsza
wie — rcekł gen. Haller podpułkowni
kowi Fronezakowi, — że będę w War
szawie najpóźniej 20 marca.

Następnie podpnłk. Franczak mówi.
— Natychmiast po zawieszeniu broni 

z Niemczeli wojska polskie zostały wy
cofane z Auvergne, gdsie się głównie 
znajdowały, i miały byś niezwłocznie 
wyekspodjewauw do Polski. Komitet 
Narodowy czynił wszystko, by przyśpie
szyć powrót wojsk naszych do kraju.

Natomiast rządy państw koalicyjnych 
z powoda widocznie nieścisłych informa
cji z kraju, starały się powrót wojsk 
polskich opóźnić, obawiając się antago
nizmu między wojskami koaendauta 
Piłsudskiego a woj skazał gen. Hallera.

Komitet Narodowy starał się wytłó- 
maasye to przedstawicielom państw ko
alicyjnych, zapewniając ich, ze tego ro
dzaju konflikty w kraju «ą wykluczono, 
a Polska potrzebuje sił zbrojnych, by 
powstzymać nawałę hord belBicwiekich, 
co będzie przecież W interesie Enteuty - 
wszyetko to jednak nis nie pomogło.

Dopiero później, gdy zaczęły napły
wać obszerniejsze informacje, marszałek 
Foeh orzekł, że powrotowi wojsk gon. 
Hallera do Polski dalszych przeszkód 
stawiać nie należy.

Wówczas jednak spostrzegliśmy, jakie 
przeszkody o eharaktem technicznym 
piętrzą się przed nami.

Pisedowszystkiem szło o to, że Miem- 
ey nie cheisli w taden sposób dopuścić 
do obsadzacie przez wojska polskie 
kolei Gdańsk — Toruń, * to dla trans
portu wojsk jest rzeozą bezwarunkowo 
konisczną.

Pod presją marszałka Focha, który 
polecił tę sprawę misji sojuszniczej, 
bawiącej obecnie w Poznaniu, udało się 
z»Q8ió Niemców do niesprseciwiania się 
obsadzenia liiji kolejowej Gdańsk—/To
ruń przez wojska polskie.

Powstały jeszcze tylko kwcetje apro
wizacji, komcuiżacji i L d., któro będą 
również załatwiono w czasie najbliższym.

Stan armji gen. Hallera jest jaknaj- 
lepszy, jest oni doskonale wyćwiczona 
.i z wyjątkiem oddziałów z frontu wło
skiego — umundurowana i zaopatrzona 
jaknajlepicj.

O jej wartości bojowej mówić chyba 
zbyteczne. Wojska nuno bohatersko 
walcsyły przeż cały ezzs pratciwko 
Niemcom, specjalnie odznaczyły się pod 
Sillery, pod Saint-llilaire, zaś 25 żoł- 
nierny nas&ycb wzięło 225 jeńców i 
ty łoi położyli trupem.

Karność żołnierzy naszych jest przy
kładna i jeśli mieliśmy z nimi jakiekol
wiek nieprzyjemności, to tylko właśnie 
dlatego, ż* chłopcy rwą się do Ojczy
zny i denerwowali się, że ich tak długo 
we Francji zatrzymują.

Co do liczebności wojsk polskich na 
obczyźnie wogóle, to jeśli liczyć wojska 
nasze znajdujące eię we Francji, Auglji, 
we Włoszech, ua Syberji na Murmanie, 
to będzie ich ogółem według obliczeń 
Komitetu Narodowego w Paryżu—97000.

W końon cheiałbym sprostować po
głoski, rozsiewane w kraju i zagranicą 
o rzekomo znacznych stratach korpusu 
gen. Hallera.

Otóż według oficjalnych danych, ze
branych przezesnnie, zabito z korpusu 
Hallera tylko 75 żołnierzy, liczba ran
nych i chorych zaś nie przewyższa 
tysiąca.”

Lloyd George fio iiolailk Wspólny 
komitet robotników i pracodawców. 
Na konferencji prwmysłowej Mr. Hen

derson oświadczył, źe długość trwania 
niepokojów zależy od szybkości, a jaką 
prsywróei się wzajemne zaufanie. O ile 
niepokoje przemysłowe nie zostaną za
żegnane, Henderson nie widzi żadnej 
nadziei pozyskania zaufania robotników. 
Ostrzega, iż konferencja . winna pamię
tać, że trójprzymierze nie reprezentuje 
wszystkich gałęsi przemysłu, wobec sie
go proponuje utworzenie tymczasowego 
komitetu, złożonego z 30 pracodawców 
i 30 robotników. ^Komitet ten ma zała
twić sprawy aktualno.

Mr. Lloyd George, którego przyjęto 
entuzjastycznie, powiedział, że przybył 
aby przysłuchać się szczerej dyskusji. 
Dewiedsi^ się, czego pragnął się dowie
dzieć. To, co było powiedziane, zostało 
podyktowano prawdziwą racją stanu.

Nte powinno się przypuszczać, że jakiś 
inny naród jest w lepozem położeniu. 
2yezenio utworzenia fabryk narodowych 
już przeszło. Nie byłe pożyteeanom, aby 
państwo podejmowało pracę, by wytwo
rzyć znowu pracę. Premjer powiedział, 
Że ma nadzieję, iż w ciągu kilku tygod
ni preliminarze pokojowo będą podpisa
no. Sądsi, Ae w leeie oeaa życia w do
mach robetniozy«b zmniejszy się o 4 
szylingi na tydzień. W połowic marca 
ceny te spadną o 2 szylingi. Blokada 
nie zostanie znieoionM, dopóki podpis 
Niemiec nie będzie widniał na traktacie 
pokojowym. Traktat ten zapewni lie- 
możliwość wojny. Pokój pozwoli znieść 
wiele ograniczeń preomyalowyeh. W spra
wie bezrobocia istnieje ogólne pocsucie, 
że coś rausi być zrobione, aby ono było 
osunięte całkowicie a życia robotników. 
Sama możliwe&ó zamioszeż prnomysło- 
wych nio pozwała uruchomić eałoj ma
szynerii. Błędy są po obu stronach. 
Pracodawcy muszą eoraz więcej ufać 
robotnikom. Gdy tylko podejrzliwość 
skończy się stan rzeczy zostanie bardae 
uproszczony. Przemysł nie będzie mógł 
kwitnąć, gdy robotnicy me ezują się na 
pewnym gruncie. Jest prseoież wiele 
zdrowego rozsądku w kraju, jesteśmy 
przecież praktycznym narodom. Bez 
zwiększonia wydatneici pracy nie polep
szy się dobrobyt. Mosimy tak postępo
wać z przemysłem, jak nas tego nau
czyła wojna. Pracodawcy winni zważać, 
by robotnicy dostali należny ia udzie 
w zysKach Itaeczą rządu jest bezstron
ność w badaniu. Jako głowa rządu Lleyd 
George pochwala projekt Hendersona 
utworzenia wspólnego Komitetu. Nim się 
rozłączymy powinniśmy działać. Wygra
liśmy wojnę. Jednością w pokoju ar obi- 
my Anglję krajem, jakiego nikt nie 
widziat Premjer uważa sa jeden z po
wodów teraźniejszych zamieszek, zamiar 
robotników zapewnia sobie lepszego spo
sobu życia. Jest to naturalne pragnie
nie, z którem cały naród sympatyaoje. 
On sam jest przekonany, że pracodawcy 
są przygotowani iść dalej, niż wyobra
żają sobie robotnicy.

Przewodniczący zebrania oświadczył, 
źe propozycja Mr. Hendersona jest przy
jęta praes większość.

Pracodawcy i robotnicy udali się do 
innych sal, aby wybrać po 30 członków, 
w celo utworzenia wspólnego komitetu.

Pnwaifi ^UziGriawienie norów.
Komisja rolna przeprowadziła w dniu 

7-go dyskusję i pawtięła uchwałę w 
sprawie wniosku stronnictw ludowych 
odnośni o do użytkowania ziemi, lożąoej 
odłogiem.

Po ożywionaj dyskusji, w której nie 
brakło eżwilowo silnej opozycji, zapadła 
uchwał* w tym kierunko, żeobezury będące 
własnością danej jedaostki w wymiarze 
powyżej 50 morgów, a; leżące odłogiem 
z jakiegokolwiekbądź powodu, winny 
być przez posiodzacza w tormiaie naj * 
później do dnia 1-go kwietni* r. b. 
wydzierżawiono bezrolnym i małorol
nym.

Jako stopę czynszu dzierżawnego 
ustala się podwójną wysokość czynszu 
płaconego przed 1 stycznia 1915.

Obszary leżące odłogiem, a nie wy
dzierżawione dobrowolnie do dnia 1 go 
kwietnia b. r. przydzielone będą ma
łorolnym dzierżawcom przez minister
stwo rolnictwa w drodze praymnsewej.

Zarzuty podniesione ze strony właści 
cieli większych obszarów w dyskusji 
wyjaśniono, tak, że uchwala komisji 
jest jednomyślną i prawdopodobnie uzy
ska na jutrzejszym posiedzenia Sejmu 
moc ustawową.

Wilson o łwesfli źjóowsłjej.
Z Paryża nadeszła do Warszawy — 

jak podaje „Wiek Nowy" — wiadomość 
o doniosłej enanojaeji Wilsena w spra
wie żydowskiej. Do prezydenta Wilsona 
w czasie jego pobytu w Paryżu egłosiła 
się na posłuchaniu deputaoja żydów z 
Caech, Polski i Węgier z prośbą by 
prezo Wilson w myśl swoich zasad aa- 
iniejował w sprawie uznania ich przez 
odnośne państwa jako odrębnej mniej
szości narodowej, na tereole państwo
wym.

Pres. Wilson oświadczył, że mimo 
sympatji swojej dla żydów, nie mógłby 
podjąć cię podobnego kroku, a to z 
tych aaiedniczych względów, że jak z 
jednej strony popiera gorące powstanie 
państwa żydowskiego w »rsuioaeh his to-
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Społeczeństwo, częściowo wciąi jeszcze nienfne, niewierzące we własne siły, musi się zdobyć na ofiarność. 
Uchylanie^ się od podpisywania na naszą pożyczkę wewnętrzną jest równoznaczne ze sprzeniewierzaniem 

się najważniejszym obowiązkom obywatelkim.
Kto tej swej powinności nie zpełnia—ten zapiera się moralnej swej przynależności do państwa co więcej po

maga pośrednio naszym wrogom, których nie zdołamy odeprzeć, jeśli mieć nie będziemy funduszów na obronę państwa.
Obojętność społeczeństwa pod tym względem jest równoznaczna z wydaniem mienia i życia własnych braci 

na łup nieprzyjaciela. Obojętność ta jest też zadziwiająca ze względu na brak zrozumienia własnego interesu. 
Wszystkie znaki pieniężne, kursujące u nas, straciły już znaczną część swojej wartości i w dalszym ciągu ją tracą.

Najlepszym a może jedynym środkiem zabezpieczenia swych interesów dla posiadaczy gotówki 
jest pomieszczenie jej w Polskiej Pożyczę Państwowej wobec tego, iż te zobowiązania Skarbu mają być spła
cone po przejściu Państwa Polskiego do waluty własnej w tejże nowej walucie po kursie, który choć dziś nieusta
lony, wt każdym razie będzie korzystny dla posiadaczy asy gnat. Dzięki temu otrzymają oni w nowej walucie pol
skiej nierównie więcej, niż mogliby otrzymać za swoją dzisiejszą gotówkę.
i907-1 (Z mowy ministra Skarbu Dr. Englicha w Sejmie).

ryeznycb (Palestyna), tak z Arigiej stro
ny uwzia sprawę żydów na danym ta* 
renie państwowym z* sprawę śeiśle we- 
wnętrtlą odnośnego państwa i to natury 
wyznaniowej. Tu pm, Wilson wskazał 
im jako przykład stanowisk* żydów w 
Stanazb Żjeónocionyoh Ameryki, gdzie 
ci stojąc na staiowisku lojalnych i po* 
noszących wszelkie eięśary państwowe 
oby w# tell amerykańskieh, zażywają 
wsad ki ej swobody wyznaniowej i oświa
towej.

Zydsi, którzy bezwzględnie stoją na 
gruncie odrębności państwowe żydów, 
pójść powinni w ślad żydów w Aoglji, 
którzy masowo emigrują do tworzącego 
się państwa żydowskiego w Palestynie.

KRONIKA.
fóalealarzyk. DzU: Franciszki, 
/•W«.* 40 Męesonik., Makarego. 
Wschód słońca • gadanie 6 36. 

gc&ŚEue ».4s.
»

96.78 
sa 483.89 
za 967.78 
za 4838.89 
za 9676.78

JSerfwn, 8 marę*.

Jutro d. 9 marca 1919 r.
Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej 
nabywać moina (po potrąceniu procentu) 

100 markewa, koronowe, rublowe ca 
wo 

woo 
5000 

10000
= Keacert. W programie zapowie

dzianego Wielkiego Koncertu mającego 
odbyć się we cawartek dnia 13 marca 
prof. Henryk Melcer znakomity wirtu 
oz — pianista obeenej doby odegra słyn
ną Sonatą apassionatą Bethovena, u- 
twory Chopina, których jest niezrówna
nym wykonawcą oraz utwory Liszta i 
własne.

P. Helena Bellari śpiewaczka kolo- 
ratarowa opery warszawskiej oprócz 
arji 2 opery Moniuszki, Verdiego i Mo
zarta. odśpiewa szereg pieśni polskich 
kompozytorów i bardzo aktualne obec
nie pieśni żołnierskie w świetnym ukła
dzie S. Niewiadomskiego.

P. Marja Szwajberówua ostatnio zna
komita uosenniea prof. Flescba odegra 
utwory Wieniawskiego, Zarzyckiego, Fi- 
bicha i Kreislera. Akompanjowąć bę
dzie solistko* znakomity w sweim ro
dzaju prof. L. Ursteiu.

= „Wisizór artystyczny*. We wto
rek 11-go b. m. w lokalu Reearsy 
laemieilniCECj q]. Kilińskiego M 15 
odbędzie się „Wieczór artystyczny” u- 
rsądzony staraniem Zariądów Schroni
ska dla sierot i bezdomnych kobiet 
oraz Bali lająć przy tutejsze* Tow. 
Ochrony Kobiet.

W pełni przeświadezbiia, że obrona 
granic zagrożonej Ojczyzny jest aajpil- 
niejszą i lajaktualulejaią sprawą —- że 
•tła ofiarność społccseństwa powińna 
byś prztdewMystkiem skierowa — jak 
jest istotnie — ka niesienia pomocy bo
haterom — dzieciom ginącym na fron
tach, — że instytucja krajowe zejść ma
ną na plan drugi, opiekunki powyższych 
zakładów nie odwoływały się już bardzo 
dawno do miłosiernych sere publicsuości. 
Tymcsasem zapanowała zupełna pustka 
w kasie; a potrzeba zapłaeiś lokal, opal 
i światłe; a pożyczone łóżka i siocmlki

X3

oddać szpitalom należy; a ubogie dziew- 
ecątko sierotę i szukającą kawałka 
cbleba pracownicę edpędzi© od progu 
niepodobna! Komitet „Samopomocy Spo
łecznej” poratował artykułami spożyw
czymi na obiady dla wygłodniałych 
mieszkanek Sohroalska I Bali Zajęć. 
Ale to ale wszystko. Jaszcze dach, wę
giel, łóżko i jakiekolwiek odzienie za
bezpieczyć się musi.

Z tego założenia wychodząc grono pań 
interesujących się instytucją, urządza 
„Wieczór artystyczny“. w nadaiei, że 
sarówno odpowiadający wybrednym wy
maganiom p»zie» produekcji muzykalno- 
wokalnych, jak cel zasługujący na po
parcie, przyciągną we wtorek do lokalu 
Resursy liczne zastęp- ofiarnej radom
skiej publiczności.

Początek o godzinie 7-oj wieczorem. 
Wejście 4 kor. Programy sprzedawano 
nie będą. Bufet hojnie a bezinteresow
nie zaopatrzony pozwoli spożyć smaczną 
a niedrogą kolację na miejscu.

Wiedząc, że często z przyczyn od or
ganizatorów niezależnych następują nie
dokładności w doręczaniu zaproszeń. Ko
mitet najuprzejmiej zawiadamia osoby 
pragoąoo wziąć udział w Wieczorze ar
tystycznym, że bilety wejścia nabywać 
można u p. J. Płacheekiej, Lubelska 
S6 w niedzielą i poniedziałek od gods. 
4 do (i pp. We wtorek zaś 11 b. m. 
w lokalu Remy Rzemieślniczej od g. 
11-ej rano.

Komitet Organizacyjny.
= Odraczanie Zo względo na posie- 

dsenk Rady miejskiej i wi«cu przedwy
borczego, urządzonego w lokalu Związku 
narodowego — zebranie organizasyjne 
myśliwych odracza się do środy 12 | III 
r. b. na godz. 8 wieczór.

= Osbbtate. Dowiadujemy się że 
dyrektor tutejszego oddziału banku 
Warszawskiego p. Msntaufel opaszeza 
zajmowane stanowisko, powołany został 
na wysokie stanowisko w Ministe rjum 
Finansów.

W mieście naesein, przez czas dość 
krótkiego pobytu p Manteufel dał się po
znać jako uzdolniony i duchem obywatel
skim owiany finansista i przyczynił się 
w znacznym stopniu do uzdrowienia 
miojscowycb stosunków bankowych.

Benefts Z. Gozdzwa-Orwęskisge 
w „Mirażu*. We wtorek dn. U marca 
na benefiis moiologisty Z. Gozdawa- 
Drwęskiego grana będzie eperetka w 
3-ch aktach „Jenerał Huzarów. Bilety 
do nabycia w kasie.

= Amerykańska nąka Jak nas po
informowana w Pow. Urzędzie Apr. z 
przysłanych detychezas z Ameryki do 
Polski artykułów żywnościowych dla 
Radomia przyznano narazie 30 wago
nów mąki razowej. Część przyznanego 
nam kontynentu w ilośei kilku wa- 
gónów przed paru dniami nadeszła już 
do Radomia wobec czego można być 
pewnym, te w krótee gatunek ehleba 
kartkowego znacznie się polepszy.

== Sól. Dowiadujemy się, Iż tutejszy 
Oddział Warszawskiego Związku Stów. 
Spat, etraymmał duże 
białej, którą sprzedawać będzie Slow. 
Spożywców po kor. 18 za pud.. Ludność 
miejska nabywać może tą sól w nasię-

transporty soli

aa

ptjąeych punktach v ilości do 5 f. na 
kupującego w sklepach: Keeper*!. Rob. 
Młodzianowska 2, Zwiąsków Zawodowych 
Wysoka 15, Stow. Roboto. Chraeśc., 
Trawie 3, Kooperat. Nauosyciei. „Przy 
ssłość, Skaryszewska 17. Cena soli w 
detalicznej spriodaży wynosi 50 haleray 
za funt.

=a Zamiast bytności na „Czarnej 
Kawie0 na raecz Akademików-lolniersy 
złożyli na ręce komitet! kwesty, p. 
Burghard—100 kor. p. Prtyjałkowska 
90 kor.

= (k) O eczyszcianie uli e. War Staw
ska Rada Miejska wystąpiła a wnioskiem 
nagłym natychmiastowego oczyszczenia 
ulic i straszenia milicji do energicznego 
śledzenia za porządkami w mieście. Za
pytujemy, ozy Rada naszego miasta nie 
zechciałaby pójść za przykładem stolicy, 
aby pr»yc»yniś się do oczyszczenia Ra
domia.

Przecie czas by jut było odzwyczaić 
się od brad ów i niechlajotwa do jakich 
przyuczyli nas uasi opiekunowie mo
skiewscy. Czas by już było wziąść wzór 
z zagranicy i rozwinąć energiczną akcję 
w celu zmuszenia kogo należy do utrzy
mywania w absolutnej czystości ulic, 

Teatr „MIRAZ«.
We Czwartek d. 13 Marca r. h. o godz. 8 wlecz.

Jedyny Wielki Koncert
znakomitych artystów Warszawskich p. HELENY BELLARI 

śpiewaczki kolorraturowej artystki op. Warszawskiej i scen włoskich prof. Henryka 
Malcera wirtuoza — pianisty b. dyrektora Konserwatorju* we Lwowie p. Marji 
Szrajberówny skreypaceki laureatki Konserwutorjusa w Warszawie pro£ L. Uratein 

akompazjament. Bliższe szczegóły w programach.
Bilety są do nabycia w kantorze W-go Grodziekisge. 1882-3

» Geograficzno — statystyczny

iATLAS POLSKI
►
►
►
►

1 Cóssaró SuzRańsBiw t&aóomiu.

redagowany i opracowany przez =c
------------—,t——z D-ra Eugenjusza Romera.

<o nabyeia w księgarni

Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
podoje do wiadomości, że otwarty został w Ridomiu na Placu S-go Maja w d. 
M 5, mioszk. 5 Okręgowy Urząd do spraw przemysłu i handlu dla powiatów: 
Radomskiego, Krzieuickiego, Opoczyńskiego, Koneckiego, Iłie&iego, Opatowskiego, 
Saadomierskiego, Kieleckiego, Miechowskiego, Pińnowskicgo, Scopnicklcgo i Ję
drzejowskiego, prcyczem 5 ostatnich powiatów *ają swój urząd obwodowy w Kiel
cach. — Komisarzem Okręgowym Min. Przem. i Handlu mianowany jest inżymer- 
technoleg p. Kazimierz Parniewski. 1910—

chodników, bram, pad wór z, ustępów 
i t. p. Kilkudniowy desiaz i pierwsze 
rostopy wioeenne zamieniły ulice Rado
mia w istne bajora, w niektórych miej
scach trudne do przebycia.

A praeciei żyjemy w XX wieku, w 
miaieia europejskie w, a tysiące ludzi 
prosi o pracę!

Komunikacja z Marsem.
Doohodzą na. wiadomość), że Profesor Avauti 

s Kopenhagi skontraował statek powietrauy, 
który aiybnjąc 11000 kilometrów na godsinę 
przebija praestraenf, ląoząo w ten spoBÓb n&» 
» mieszkańcami nieabadanej dotąd planety Mar
ze*. Mowjr uczony i wynalaaea, oirsytnawszy 
ze atrony moearetw zainteresowanych anaezne 
aubsydja odbyt podiót wraz a sałogą do Marsa 
i po powroeie zamierza również odwiedzić Ba
dom, aby na ekranie Kina „CZARY" zapoznać 
publiczność z dziwami światów niesaanyob

Wszystko to będzie można podziwiać w arey- 
Azlele >.tnki Kinematograficznej wystawionej 
z nlebywalem dotąd przepychem ,Okręt Nie
biański14 w którym rolę profesora Aranti ode
gra znany artysta duński ulubieniec kabiet Gun
nar Telnaea. 1916—1

Pamiętajmy o Lwowie.

<

<
<
<
<
◄

k,"°EO« ŚWIAT BEŚfYJnE
tŁw Lube|sJ<? 15 Sensacyjny dramat w & częściach z życia Kolonistów

8 • ' w <fPyee,

»IMA 8 MAM.C21L lOlf> ML.

w obrazie u każą się Lwy, 
Tygrysy, Pantery, Słoń 

Charly i Orangutang Mo
ryc III.
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OFIARY
atatawe w Adminietr. .Glowe EUdemaUedZ.

Na Obronę Lwowa. Boleśnie dotknięci 
zgonem poległego bobatsrsbę śmiercią 
w obronie Lirową ś. p. podpornesnika 
Tadeusza Kalisaeaaka, syna wiceprezesa 
Sądu Okręgowego i prwsesa 8tawarsj- 
szenia Urzędników Sądowyeh w Rado
mia p. Marcina Kaiisscsaka — tędaio- 
wie i urzędnicy Magistratowy sądowej 
w Radomia eras adwokaci przysięgli 1 
obrońcy prywatni, — dając wyraz głę
bokiemu wspńłMueiu, — składają zebra
ne kor. 748 i rb. 4.

Na doohtd schroniska dla biednych 
dzieci zamiast bytnodoi na zebraniu 
towarzyskim w Motela Europeskim w. 
dn. 3 b. m. składają p. Szydłowscy 
Ludomirowie 50 kor.

Ni Wojsko Polskie do dytp. sekt, 
opiek, nad id, pel. priy stow. lied. 
Polek.

Nieprzyjęte m Chiromancje kor. 6.
Paweł Tomtas składa 10 kor. w 

sprawie X. 131 19.
Teresa Smogi i P. Kobylański' nie 

przyjęta w d« 27 b. m. przes panią 
Janinę Karpińską ker. 20.

Na izbę dla ahoryah żołnierzy urią- 
diaaoj staraniem Zjednoczonych Polek, 
aamiaił bytności na zabawia dnia 2-go 
marna składa J. Michalska kor. 20.

Podpisujmy 
Pożyczkę Państwową.

LEON RYGIER
Główne Zasady Pisowni Polskiej I

ze słowniczkiem
vedlug oatateca. uehwal Akadenji Umiejętaoioi dozwolone do aiytkn szkol, przez 

Minister. Oiwleeenta rorporządaeaiem d. 10/1 1919 r. M 14717.

Książki włosi maleit ilg w rekach każSsga naotijtlela i ociaia I 
sumo ttAnw°v mh siitiBifltf pMot! szuuna | 

Warftaatwa Nwwry-Śwlat 38. 1913—3 |

Kraków, al. Szczepańska 7, l piętre.
Zakład Krawiecki |Aj Paafseiscvlfi 1 
strojów damskich ■ lOlrllSZKI 1 

został przanieaiony z alley PODZAMIC^B IWr.
na ulicę Szczepańską 7, 1 piętro

fi poleca NA SEZON WIOSENNY '«7-4
Mielkf ‘wybór materjaf ów wełnianych I Jedwabnych 

Dla przejezdnych miara w Jednym dniu.
Gotowa konfekcja. Ceny bardzo nizkie.

WARSZAWSKA SZKOŁA POŁOŻNICZA
przy Miejskich Zakładach Położniczych. > ILOŚĆ UCZENNIC OGRANICZONA.

Kura roczny rozpoczyna się 1 KWIETNIA i 1 PAŹDZIERNIKA. Podania, dowody i wszelkie 
informacje przez cały rok w Magistracie at. m. Warszawy, Wydział Szpitalny, Jasna hft 1. 

1478—3 eewewowowewewsweweweeoaowo oweft»wewew»eowowew»wew»wewewewow

Smar do wozów własnej fabrykacji
Oleje maszynowe i cylindrowe

...... policz: - i ........ .
MOS TMHM1C»IO*»A?IDLOWT!

— - -i~_ iii- ni iiiiiiii ii ■ mei irii Mit TiiaiiiiziiiiinrTiimiBMgaamzMMmzHMM——w^mb

Laboratorium Chemiczno - Bakteriologiczni
D-ra med. Ł PonaraniM I Prow. Fern. Fabickisge, Spaearow^^rxyjnojt badaati 
kntf u» QffiUe (odczyn WaaoermanaX nt tyfus bnuuny i plamisty (odezyny VidMk 

i Weil-FelikaaA plwociny, moczu, kału, toku tołądkowega 
OwonlwMnkUqdtgiauie hulania wody do proiuktdw spodywewyeh i fftno.

Biura poMItln kopii i ipnilih 
Władysława Kartzmlisp 

w Radomiu Plau 3 maja Jft 5- 
Przyjmuje do komisowej apraS 

daty bituUrjf, garderobę, meble one 
wswlkia 'przedmioty domowego ufiyUta 

Ma do sprzedania i dilerUwy 
więksae i mniojlaa majątki, dany W 
miejscu i na prowincji. Okazyjnie sprwe- 
daje garaitur mebli garniturowy eh, et»* 
derkę, lampę, pratę, krmmdiui daiwwle 
i latarnio oaarnokaigaką.

1B WŁ KirezawwU

Psy wszyskich ras 
w ftaidym wieka i rodzaju kupuję 
Jan Proliaar baodel iwierzgtami 

w Białej (Pol«ka( ul. Rudolfa 9. 
1917—1

yrsyjtnuje waselkle obitalanki i reperacja, 
sikanie prywatne Lubelska M 11mamił tbwmwsiwb oom 

Plac 3 maja L (pidęirn) 

min spnelai oń 

wwwywnycb^ kwtitowywh i pzstewnywb.
' 1839—4

Do sprzedania willa 
o 8 pokojaefc 4 keehntaoh, 9 gotJaeh eimspi 
dach, 9 balkoamb, spiżarniach i I p. (Mats 

być użytą es eekołę ludową). 
Wiadomoleł hliŚswyeb zasi«aą4 meta* a 8k 
Lechowskiego w Ajstemiówee (na 8-ej miorieta 
mocy Kozieniakiąj) lub H. Sipeviea< Lnbeb- 
akn U <n. 7. 1838-4

Nagroda koron 500.
Przed tygodniem zginął pita wydał bil* 
ły w dóho łaty. Kta odprowadzi lab 
wakatu gdzie się zoajdoja otrayma po- 
wytsaą Bngreię. Nieprawny poiiadaaa 
pociągnięty sostanie do cdpovladaialno- 

ści. Marjaoka IB A. Z. Khlanowzki.

TABELA TYMCZASOWA (mmm
Wygranych III-ej Klasy 3 Loterji na rzecz Towarzystw Kulturalno-Oświatowych

Dnia 4 Maren 1910 r.

lAmrsjnstna •knsja:
Dom murowany S piętrowy a ogródkiem owo
cowym oraa wspaniałą werandą, elektryeznotaif 
położony w óródmieśoiu vis a vis parka p>zy* 
ul. Skaryszewskiej X 5 u 50.000 rb. z wolnym 
mieszkaniem saras de sprzedania. Powolni 
reflaktanoi proszeni są zgłosić aif do B. Elfra 
Lubelska M 61. 1919—1

DROBNE OGŁOSZENIA.

Większe wygrane:
Mk. 20000 Nr. 11802. Mk. 5000 Nr. 2865. Mk 4000 Nr. 7768. Mk. 3000 Nr. 17564. Mb. 2000 Nr. 10475* 

Mk. <000 Nr. 16305. Mr. 600 Kr. 124*20. Mk. 300 Nr Mr.: 6957, 8101, 10204, 18437. Mk. 175 Nr. Nr.: 105, 1840. 
2214, 9283, 9996, 13430, 15807, 15980, 16973. 17519, 18966, 20340, 20844, 21109, 21035, 32639, 22T52, 22891.

Po 140 Marek następujące NeNs:

Lekcji muzyki
ndsietam aa fortepianie. Bltazee Mecefółjr
6-"7 pp. Lubelska ST patter Lipińska. 1916—3

nneataka eweeowe do sprzedania: jabłonie
UlivWlu gresce i eeerotale, Anten! Mąkosa 
w Natolinie pod Bada miens. 1909—4

Pnoanntkc P»»»akaje deml — płaee. Oferty 
rluUuuSkd „Oloe Radomski**. 1903—3

69

1243 2657 4440
68 99 56
88 2787 76
94 2846 4574

1305 3009 4616
11 3143 61
16 66 72
29 75 4736
78 3311 91

1437 26 4858
60 44 96

1624 52 4981
1776 3463 95
1803 3555 5030

34 3667 45
56 3739 71
76 3809 82

12060 99 5184
70 3960 94

(2154 4023 5272
66 4139 5315

2270 66 25
2399 4216 36
2416 43 84

17 4326 5426
86 86 5514

2512 4416 40
98 29 49

Mr.fnn jednekoamy fir. A. E. G. do spraeWnnh 
fflUlUl Lubelska M 9 Kielgr«ymaJH» 186^—3

1
6572 7802 9278 10260 11531 12729 13885 15042 16663 17968 19555 20749 21789 22751
6629 04 9326 62 44 38 13970 49 16854 98 19623 99 21808 94

95 7935 83 10405 41606 55 71 15150 16914 18006 55 20807 21921 22868
97 63 89 19 39 99 93 55 26 15 19707 31 22 22998

6705 80 9403 35 11731 12800 14012 15272 44 34 19888 32 24 36
6800 8151 9516 37 11803 53 14100 15407 57 18166 91 62 22022 79
6901 80 23 63 46 97 35 50 17006 18227 19974 89 25 23049

66 8247 60 65 94 13039 54 85 17103 39 20024 21021 43 74
7058 90 71 83 11924 13136 79 15510 44 18491 25 26 22170 23145
7118 8368 9610 10577 90 82 96 83 70 93 34 54 22207 58

26 8440 46 10638 97 13205 98 15762 97 97 20117 85 38 23277
40 79 77 10709 12011 14 14257 15883 17217 18521 68 21101 89 23363

7202 96 88 91 46 13306 14313 15958 87 25 20287 16 91 79
44 8529 9705 10872 12129 13421 53 16001 95 38 20310 28 94 23401
67 8627 11 10941 89 40 95 88 17336 18630 33 72 98

7372 8830 24 95 12343 76 14493 16107 41 43 63 91 22396
91 60 50 11050 57 13531 14522 21 17418 55 72 21279 22414

7459 88 76 11121 12402 32 29 43 43 18720 20462 88 75
7535 96 9845 44 35 77 31 48 17544 85 63 21304 91

78 8927 87 66 74 92 14662 53 17608 88 86 13 22535
7618 79 9953 75 82 13705 14706 73 22 18814 20516 21517 70

59 9082 74 • 89 83
12528

53 08 16253 17703 89 32 40 22602
78 94 86 11200 82 54 16417 31 i 18904 77 i 58 05

■7708 9132 10072 23 96 91 71 80 17837 i 19091 20650 59 72
14 35 97 81 12603 92 14853 : 16519 65 19336 56 80 75
20 67 10132 11368 90 13817 | 90 28 86 79 95 85 85
32 9253 85 11461 96 28 14966 80 17926 19432 98 21653 22706

i 89 60 i 10208 83 i 12716
1

46 15002 16620 58 19516 20737 21735 33

Onhnom <*k»le, P*«ane na blankietaeb rosyf- 
uplubuUl akleh, do Z kwietnia wseelkie wełnie 
wystawiona m moje nazwisko eą su pełnie nie 
wałne. Wojotaoh Filipmak wież Saeaegto.

1871-

nguMono legitymacją na naawisko lana Stani* 
11 szewskiego wydany przez Mag. Bad. dnia 
10/II 19 r. m M T4S — oraz kartę aa broń 
wydaną 11/11 19 r. es A 619. 1914—1

Pntpwhni o*** prnyetaUi* na 9 godainny 
1 yilZuUlla dzieanme 4o trwytaBwege daieeBe. 
Wladomećć w Adminirtrasji ,ółoseł. 1384—3

Dp cenaeb możliwie ^niskich prayjmeje wsselką 
lU reperacjo, sztcie i przeróbki. Fiaehi 8 m. 5 

1920—3 
—- & i . - - i

Mlub miesekeaia przy rodefnie p es su ku 
je „Samotny**. Zgłoseeaia do „Głosu 
Radomskiego" dla 8. 1911—1

Redaktor Henryk Niedźwiedzkl Druk „1. K. Trzebiński’—Radom, Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski"


